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فراســـــو
نشست کابینه لیبی به جای بنغازی در طرابلس برگزار شد

  حفتر برای سفر الدبیبه به بنغازی 
شرط گذاشت

نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی اعلام کرد، قصد دارد به شهر 
بنغازی واقع در شرق این کشور سفر کند. همزمان فرمانده نیروهای 
شورشی موسوم به ارتش »ملی« لیبی شرط کرد برای انجام این 
دیدار هیچ یک از نیروهای امنیتی دولتی را با خود همراه نکند. به 
گزارش خبرگزاری آناتولی، عبدالحمید الدبیبه، نخست وزیر دولت 
وحدت ملی لیبی نشستی با اعضای کابینه در طرابلس برگزار کرد 
که قرار بود روز دوشنبه در شهر بنغازی برگزار شود. وی در سخنانی 
که دفتر اطلاع رسانی دولت منتشر کرد، گفت، قرار بود نشست 
دولت در بنغازی صورت بگیرد و به زودی به این شهر خواهد رفت. 
الدبیبه بدون اینکه در ســخنانش اشاره مستقیمی به منع ورود 
هیات دولت به بنغازی داشته باشد، گفت: اجازه نمی دهیم موانع 
ساده مانع از خدمات رسانی به تمامی مردم لیبی و آگاهی مستقیم 
از مشکلات و چالش های مردم شود. وی افزود، کسانی هستند که 
هنوز درک نکرده اند یک فرصــت تاریخی برای همکاری با همه 
اقشار لیبی و تاسیس یک دولت واقعی که حافظ عزت و کرامت 
باشد، دست داده است. چنین دولتی تشکیل نمی شود مگر اینکه 
اختلافات کنار گذاشته و مطابق با منافع عالی کشور رفتار شود. 
الدبیبه در پایان گفت، دولتش توانست اکثریت نهادها را یکپارچه 
کند و تنها یکپارچه سازی نهاد نظامی باقیمانده است که بسیار 
ضروری است. این اظهارات نخست وزیر لیبی با بیانیه فرماندهی 
نیروهای خلیفه حفتر، فرمانده نیروهای شورشی موسوم به ارتش 
ملی لیبی همزمان است که اعلام کرده آماده استقبال از وزیران 
دولت در بنغازی یا هر منطقه دیگر اســت مشروط بر اینکه این 
هیئت نیرویی از شهرهای دیگر تحت کنترل شبه نظامیان را به 
همراه نیاورد و برای تامین امنیت نشست با سرویس های امنیتی 
فرماندهی در ارتباط باشد. فرماندهی حفتر شایعات درباره وجود 
ناامنی در بنغازی را رد و اعلام کرده، شــرق لیبی امن است و به 
کسانی که تلاش می کنند با وارد کردن تروریست های تکفیری 
و شبه نظامیان مجرم تحت تعقیب و نیز قاچاق سلاح و مهمات 
به هر بهانه ای ثبات بنغازی را برهم زنند، هشدار  می دهد. محمد 
حموده، سخنگوی دولت وحدت ملی لیبی از تعویق نشست مقرر 
در بنغازی به زمان دیگر خبر داد اما دلیلش را بیان نکرد. این در 
حالی است که منابع دیگر در لیبی پیش از این گفته بودند، سعید 
العکوکی، مدیر امنیت فرودگاه، افسر نزدیک به حفتر از ورود هیئت 
دولت به بنغازی ممانعت کرده است و همزمان ده ها تن از حامیان 
حفتر داخل فرودگاه جمع شده و خواستار اخراج این هیئت شده و 
اعضای هیئت را شبه نظامی خواندند. در شبکه های اجتماعی هم 
تصاویری از این تجمع پخش شد که الدبیبه را تهدید کرده و هیئت 
دولت را که وارد فرودگاه بنینا شده شبه نظامیانی خواندند که تلاش 
می کنند در قالب هیئت داخل بنغازی شده و ثبات شهر را برهم 
بزنند. پیش از این دولت وحدت ملی لیبی نسبت به این موضوع 
هشدار داده بود که ممانعت از برگزاری نشست در بنغازی فرصتی 
برای کسانی باشد که دنبال فروپاشی روند سیاسی لیبی هستند. 
در همین راستا، خمیس الرابطی، فعال سیاسی لیبی احتمال داد،  
الدبیبه به خصوص پس از برگزاری نشست دولت در طرابلس که 
قرار بود در بنغازی برگزار شود، به زودی به این شهر سفر نکند. وی 
معتقد است، الدبیبه شرط حفتر را قبول نمی کند و با بیان اینکه 
یکپارچه سازی نهاد نظامی ضروری است و این تنها نهادی است که 
یکپارچه نشده است، پیامش روشنی به حفتر فرستاد مبنی بر اینکه 
وی تنها عامل اختلاف در کشور است. الرابطی حتی معتقد است 
حفتر متوجه شده ورود الدبیبه به بنغازی خطری برای وی خواهد 
بود. حضور دولت با اموال و خدم و حشم به معنای نقض اقتدار حفتر 

و برداشته شدن فرش قدرت از زیر پای اوست.

 جدال لفظی چین و ژاپن 
بر سر تخلیه پساب نیروگاه اتمی فوکوشیما

»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت امور خارجه چین از دولت ژاپن 
درخواست کرد از تصمیم برای رهاســازی پساب یک نیروگاه اتمی 
در اقیانوس آرام برگشــته و عذرخواهی کند. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، »توشیمیتسو موتگی« وزیر امور خارجه ژاپن با اعتراض 
به تصویری که لیجیان در حساب توئیتری خود به اشتراک گذاشته 
بود گفت، توکیو شدیدا نسبت به این اقدام معترض بوده و خواستار 
حذف این پیام است. لیجیان در این پیام توئیتری، یک نقاشی قدیمی 
ژاپنی را که چند قایق ران را درون دریا نشــان می دهد، تغییر داده و 
به جای قله معروف ژاپن، رآکتور نیروگاه فوکوشیما را ترسیم کرده 
است. همچنین شکل امواج آب به شکل جمجمه و پنجه و سر کرکس 
تغییر کرده اند. سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پاسخ به اظهارات 
موتگی گفت: »پرسیده بودید که آیا این توئیت را پاک و عذرخواهی 
خواهم کرد. ممکن است متوجه شده باشید که آن را به بالای ]صفحه 
توئیتر[ الصاق کرده ام.« لیجیان در ادامه گفت: »این نقاشی درخواست 
به حق مردم را نشان می دهد. این دولت ژاپن است که باید از تصمیم 
غلط خود بازگشته و عذرخواهی کند. ژاپن کار غلطی انجام داده است و 
حالا دیگران حتی اجازه ندارند درباره آن صحبت کنند؟.« این دیپلمات 
چینی افزود: »مدتی است که کل جهان در حال اعتراض است و برخی 
مقامات ژاپنی ادای افراد گنگ را درآورده و وانمود می کنند که چیزی 
نمی شنوند، با این حال از یک تصویرگری ناراحت می شوند.« در پی 
وقوع زلزله به قدرت ۹ درجه در مقیاس ریشتر و سونامی متعاقب آن 
در ۱۱ ماه مارس ۲۰۱۱ در شمال شرقی ژاپن، گداخت هسته ای ۶ 
رآکتور نیروگاه »دائیچی« در مجاورت شهر فوکوشیما، منجر به انفجار 
آن شد. به طوری که تشعشعات اتمی آن حتی به سواحل روسیه نیز 
رسید. دولت ژاپن پیش تر اعلام کرده بود، قصد دارد پساب رادیواکتیو 
این نیروگاه را در یک بازه زمانی دو ســاله، تدریجاً به داخل اقیانوس 
آرام رها کند. مقامات ژاپنی می گویند این پساب ها تصفیه شده اند 
و با استانداردهای ایمنی بین المللی مطابقت دارند. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ماه گذشــته اعلام کرد که از طرح ژاپن برای رها سازی 
پساب نیروگاه فوکوشیما حمایت می کند. لیجیان در واکنش به این 
تصمیم، در نشست خبری خود در پکن علیه تصمیم دولت ژاپن برای 
ریختن فاضلاب نیروگاه اتمی شهر فوکوشیما گفت: »اقیانوس آرام، 
فاضلاب ژاپن نیست.«  وزارت امور خارجه چین اواخر فروردین سفیر 
ژاپن را فراخوانده و هشدار داد:  این تصمیم احتمالاً قوانین و مقررات 
بین المللی را نیز نقض می کند. این اقدام درخور یک کشور مدرن و 
متمدن نیست. چین نارضایتی عمیق و مخالفت جدی خود را علیه آن، 
اعلام می کند. ژیانگهائو از ژاپن درخواست کرد در تصمیم خود بازنگری 
کرده و کمیته ای متشکل از کارشناسان بین المللی از جمله متخصصان 

چینی را برای تصمیم گیری درباره پساب این نیروگاه تشکیل دهد.

تشدید مقررات ضدجاسوسی 
برای شرکت های چینی

وزارت امنیت داخلی چین با تنظیم مقرراتی 
جدید، شرکت ها و نهادهای این کشور را به تشدید 
مقابله با جاسوس های خارجی موظف کرد. وزارت 
امنیت داخلی چین  به منظور تشــدید مبارزه با 
فعالیت جاســوس های خارجی در شرکت ها و 
سازمان های این کشور، مقررات جدیدی را تنظیم 
کرد. به نوشــته روزنامه »گاردیــن«، طبق این 
مقررات جدید، احزاب و ارگان های ملی، گروه های 
اجتماعی و شرکت ها و موسســات دولتی باید 
مسئولیت مقابله با فعالیت های جاسوسی درون 
این نهادها را بر عهده گیرند. بر این اساس، وزارت 
امنیت خارجی چین در همکاری با سازمان های 
دولتی، لیســتی از گروه های مشکوک به انجام 
فعالیت های جاسوســی برای دیگر کشورها را 
تنظیم می کند تا اقداماتی علیــه آن ها ترتیب 
داده شــود. یک مقام امنیتی چین در این باره به 
خبرگزاری »شینهوآ« گفت، این مقررات جدید 
در پاسخ به تشــدید نفوذ آژانس های جاسوسی 
خارجی و »نیروهــای متخاصم« به داخل چین 
تنظیم شــده اند. این در حالی اســت که دولت 
انگلیس که روســیه و چین را بــه فعالیت های 
جاسوســی در این کشــور متهم می کند، قصد 
دارد در آینده نزدیک یک قانون ضد جاسوســی 
قدیمی را فعال کرده و فهرستی از افرادی که برای 

دولت های خارجی کار می کنند، تهیه کند.

رزمایش روسیه در دریای سیاه 
همزمان با ورود ناوشکن »همیلتون« آمریکا 
به دریای سیاه، روسیه به نشانه دفاع از تمامیت 
ارضی خود، رزمایشی در این منطقه برگزار کرد. 
به گزارش رویترز، ناوگان دریای ســیاه روسیه 
همزمان با ورود ناوچــه آمریکایی »همیلتون« 
به دریای ســیاه، در این منطقه دست به انجام 
رزمایش نظامی زد. رزم ناو »مســکوا« روسیه در 
راس شماری از شناورها و بالگردهای نظامی، در 
این رزمایش حضور دارد. این در حالی است که 
ناوشکن همیلتون آمریکا با ادعای همکاری با سایر 
اعضای ناتو، راهی دریای سیاه شده است. وزارت 
دفاع روسیه می گوید تحرکات ناوشکن آمریکایی 
را به دقت رصد می کند. حضور شناور آمریکایی 
در دریای سیاه واکنشی است به تنش های اخیر 
در شرق اوکراین و افزایش حضور نظامی روسیه 
در مرز با این کشور. مسکو می گوید جابه جایی 
نظامیان در قلمرو سرزمینی روسیه جنبه دفاعی 

دارد و تهدیدی علیه هیچ کشوری نیست.

انفجار بمب در سومالی
منابع امنیتی در سومالی از انفجار یک خودروی 
بمب گذاری شده در غرب »موگادیشو« پایتخت 
این کشور خبر دادند که در نتیجه آن ۱۱ نفر جان 
باختند. به گزارش شــبکه های خبری منطقه، 
یک خودروی بمب گذاری شده در ورودی زندان  
مرکزی سومالی در غرب موگادیشو پایتخت این 
کشور منفجر شد. منابع بیمارستانی اعلام کردند 
که در انفجار این خودرو بمب گذاری شده تاکنون 
۱۱ نفر کشــته و چندین نفــر دیگر هم زخمی 
شده اند. هنوز گروهی مســئولیت این انفجار را 
برعهد نگرفته است؛ اما معمولا مقامات سومالیایی 
گروه تروریستی »الشباب« را مسئول این حملات 
عنوان می کنند. الشــباب یک گروه تروریستی 
سومالیایی است که از سال ۲۰۱۲ میلادی بخشی 
از شبکه »القاعده« در غرب آفریقا شده  است. این 
گروه در گذشــته بخش هایی از مرکز و جنوب 
سومالی را در اشغال خود داشت، اما در سال ۲۰۱۵ 
میلادی شــهرهای بزرگ را از دست داده و تنها 
چند منطقه روستایی را در سومالی در اختیار دارد. 
تعداد عناصر الشباب در سال ۲۰۱۴ میلادی بین 
۷ تا ۹ هزار نفر برآورد شده  بود. این گروه از سوی 
بسیاری از کشورهای جهان و اتحادیه آفریقا به 
عنوان گروه تروریستی معرفی شده است. گروه 
تروریستی الشباب علاوه بر سومالی در برخی از 
کشورهای آفریقایی همچون کنیا تاکنون چندین 
عملیات تروریستی انجام داده که در نتیجه آن 

ده ها نفر کشته و صدها نفر دیگر مجروح شده اند.

روند نزولی حمایت حزب 
جمهوری خواه از ترامپ

نشــریه نیوزویک با اشــاره به جدیدترین 
نظرســنجی انجام شــده از کاهش حمایت 
حزب جمهوری خــواه از »دونالــد ترامپ« 
خبر داد و نوشت: میزان حمایت این حزب از 
رئیس جمهوری پیشــین با گذشت سه ماه از 
خروج وی از کاخ سفید با کاهش چشمگیری 
مواجه بوده و به ۳۴ درصد رســیده  است. به 
گــزارش تارنمای خبری نشــریه آمریکایی، 
»دونالد ترامپ« ســه ماه پــس از ترک کاخ 
سفید ســقوط در نظرســنجی ها از جمله در 
میان جمهوری خواهان را تجربه کرده است. 
یک نظرســنجی که توسط شــبکه خبری 
ان بی سی نیوز منتشر شده نشان داده که تنها 
۳۲ درصد از بزرگسالان آمریکا دیدگاه مطلوبی 
نسبت به ترامپ دارند. این در حالی است که رقم 
مذکور در ماه ژانویه )دی و بهمن( ۴۰ درصد 
بوده است. این نظرســنجی همچنین نشان 
می دهد که هم حزبی هــای رئیس جمهوری 
پیشــین نیز از حمایت ترامپ دست کشیده 
اند. نظرسنجی ها نشــان می دهد درحالی که 
۵۰ درصد جمهوری خواهان گفته اند طرفدار 
حزبشان هســتند و نه ترامپ، تنها ۴۴ درصد 

حمایت خود را از ترامپ اعلام کرده اند.

خبــــــــر

نمایندگان پارلمان اروپا پس از ســاعت ها بحث و بررســی 
با اکثریت آرا بــه توافقنامه تاریخی پســابرگزیت که دی ماه 
گذشته بین انگلیس و اتحادیه اروپا مورد موافقت قرار گرفت، 
رای مثبت دادند. این آخرین گام در مسیر تائید سندی است 
که از این پس بــر همکاری های تجــاری و امنیتی انگلیس و 
اتحادیه اروپا نظارت دارد. این سند که حاصل ۱۰ ماه مذاکرات 
طاقت فرسا و نفس گیر است دی ماه گذشــته با اکثریت آرا از 
سوی نمایندگان مجلس انگلیس تائید شــد. متن کامل این 
سند شــامل هزار و ۲۴۶ صفحه  از توافقات ۲ طرف در زمینه 
همکاری های انرژی هســته ای، تبادل اطلاعات طبقه بندی 
شده و مجموعه ای از اعلامیه هایی است. توافق به دست آمده 

به این معناســت که صادرات و واردات بین انگلیس و اتحادیه 
اروپا همچنان بــدون تعرفه های گمرکی ادامــه می یابد. این 
توافق همچنین تصریح می کند که هرگونه ســرمایه گذاری و 
همکاری های تجاری میان دو طرف نیازمند رعایت شرایط برابر 
در بازار و نیروهای انگلیســی و اروپایی است؛ با این تفاوت که 
انگلیس دیگر ملزم به رعایت قوانین اتحادیه اروپا نخواهد بود. 
در خصوص خدمات مالی هم دو طرف توافق کردند که فضای 
مطلوبی را برای توسعه همکاری های تجاری و سرمایه گذاری 
ایجاد کنند. انگلیس پس از این ملزم به رعایت قوانین اتحادیه 
و احکام دیوان دادرســی اروپا نخواهد بــود و در صورت بروز 
اختلاف نیز دیوان دادرسی اروپا مرجع حل اختلاف نیست. دو 

طرف به شهروندان یکدیگر اجازه استفاده از تامین اجتماعی و 
خدمات درمانی داده و حمل و نقل هوایی کم و بیش مانند قبل 
ادامه خواهد داشت. انگلیس مقررات و استانداردهای اتحادیه 
اروپا را در زمینه تولیدات خــود رعایت خواهد کرد و دو طرف 
مدارک حرفه ای یکدیگر را شناسایی خواهند کرد. انگلیس در 
مورد صدور روادید موقت، اتحادیه اروپا را به عنوان یک بلوک 
فرض کرده ولی این شامل اعضای آینده اتحادیه نخواهد بود. 
دولت انگلیس این حق را دارد کــه در آینده تصمیم بگیرد آیا 
شــهروندان اروپا برای بازید موقت نیاز به ویزا دارند. پیش از 
انجام رای گیری میشــل بارنیه رئیس هیات اروپا در مذاکرات 
برگزیت طی سخنانی در پارلمان اروپا اظهار داشت که خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا یک رویداد هشــدارآمیز اســت. یک 

شکست برای اتحادیه اروپاست که باید از آن درس گرفت.

توافقنامه تجاری برگزیت به تایید پارلمان اروپا رسید

وزیر خارجه روسیه در مصاحبه ای تلویزیونی درباره مسائل مختلفی 
از جمله تنش های اخیر اوکراین، اختلافات دیپلماتیک با کشورهای 
غربی و همچنین شیطنت های انگلیس در روابط مسکو-اتحادیه اروپا 
صحبت کرد. »سرگئی لاوروف« به تشریح مواضع مسکو درخصوص 
تنش های اخیر با کشورهای غربی و اوکراین پرداخت. او در مصاحبه با 
شبکه »ریانووستی« درباره تقابل نظامی با کی یف توضیح داد، از جنگ 
با اوکراین می توان اجتناب کرد و باید این کار انجام شود. وی با انتقاد از 
گرایش »ولودیمر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین به سمت کشورهای 
غربی مخصوصا آمریکا، گفت: »طبق نشانه های خارجی، مهمترین چیز 
برای او )زلنسکی( باقی ماندن در قدرت است و او حاضر است برای این 
موضوع هر بهایی را پرداخت کند که شامل مخالفت نکردن با نئو-نازی ها 
و افراطی هایی اســت که همچنان شبه نظامیان دونباس را تروریست 
می خوانند.« وزیر خارجه روســیه با »شــرم آور و بی ارزش« خواندن 
موضع کی یف درخصوص آتش بس در منطقه دونباس، اظهار داشت: 
»با توجه به چیزی که در خط تماس ]در دونباس[ رخ می دهد و مردم 

در حال از دست دادن جان خود هستند، کی یف اما طی هفته های اخیر 
با شدت بسیار زیادی سعی در القای نیاز برای برقراری مجدد آتش بس 
داشته است. تمام حامیان غربی آن نیز شروع به شکایت از ما کرده اند 
تا برای ایجاد آتش بس نهایی بر دونباس اعمال نفوذ کنیم«. به نوشته 
ریانووســتی، لاوروف درباره محتوای تماس های »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روســیه طی هفته های گذشــته با »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانســه و »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان توضیح داد:  
او به آنها این حقیقت را یادآوری کرد که در جولای ۲۰۲۰، جدی ترین 
و مؤثرترین توافق آتش بس در منطقه بین گروه های مرتبط برقرار شد. 
وی با اعلام آمادگی مسکو برای گفت وگو با کی یف جهت عادی سازی 
روابط، افزود: »اگر همکاران ما از جمله رئیس جمهور زلنسکی بخواهند 
برای عادی سازی روابط دوجانبه گفت وگو کنند، ما هم استقبال کرده و 
همیشه آماده گفت وگو هستیم.« بر اساس این گزارش، رئیس دستگاه 
دیپلماسی روسیه ضمن اشاره به درخواست های زلنسکی و »دمیترو 
کولبا« وزیر خارجه اوکراین برای گفت وگو با مسکو درخصوص آتش بس 

در دونباس، تاکید کرد: »دوســتان عزیز، این مساله ای نیست که با ما 
گفت وگو کنید بلکه باید در چارچوب توافق های مینسک با دونتسک و 
لوهانسک به مباحثه بنشینید.« لاوروف در ادامه این مصاحبه با انتقاد 
از تلاش های انگلیس جهت تخریب روابط روسیه با اتحادیه اروپا، گفت: 
»تا جایی که به روابط بین روسیه و اروپا مربوط می شود، بنظرم بریتانیا 
نقش بسیار منفی فعالانه ای ایفا می کند. آنها اتحادیه اروپا را ترک کردند 
اما در این خصوص هیچ کاهشی در فعالیت های آنها ایجاد نشد. بالعکس، 
آنها تلاش می کنند تا نفوذ خود بر مواضع اعضای اتحادیه اروپا در رابطه 
با مسکو را افزایش دهند.« به نوشته ریانووستی، وی با بیان اینکه لندن از 
یک سو دیگران را از گفت وگو با روسیه بازمی دارد و از سوی دیگر سعی 
در برقراری تماس هایی با مسکو دارد، تصریح کرد: »دلیل نیز این است 
که آنها می خواهند انحصار خود در این تماس ها را حفظ کرده و خودشان 
را بالاتر از بقیه نشان دهند.« این مقام روسی در ادامه ادعای »ریچارد 
مور« رئیس سرویس اطلاعات مخفی انگلیس )SIS( مبنی بر اینکه 
مسکو یک »قدرت رو به اضمحلال« است را استکبار ذاتی انگلیسی ها 
توصیف کرده و اظهار داشت: »شاهد هستیم که آنها چطور به خط ضد 
روسی دامن می زنند. لازم است که مراقب اظهارات اخیر رئیس ام آی ۶ و 
رئیس سرویس اطلاعاتی آنها باشیم. زیرا چنین کشوری می تواند برخی 
تحرکات ناگهانی انجام دهد. این استکبار و اعتقاد ذاتی آنهاست که فکر 

می کنند هنوز در حال حکومت بر جهان هستند.«
لاوروف در بخش دیگری از صحبت هایش احتمال پیوستن روسیه 
به »گروه ۷« را رد کرده و گفت گروه ۸ هرگز دوباره با حضور مســکو 

تشکیل نخواهد شد.
بر اســاس این گزارش، وی در این باره افزود: »ما بارها گفته ایم که 
دوباره به آنجا بازنمی گردیم. گروه ۸ دیگر وجود نخواهد داشت. اظهارات 
کشورهای عضو گروه ۷ درباره بی رغبتی شــان برای دعوت از روسیه 
برای بازگشت، فقط برای این است که خودشان را در جهان تصمیم گیر 

نشان دهند«.
طی روزهای اخیر کشــورهای غربی از جمله آمریکا، لهســتان، 
جمهوری چک، استونی، لیتوانی و لتونی، با تحریک واشنگتن، تعدادی 

از دیپلمات های روس را از کشور خود اخراج کردند.
با این حال، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه 
تنش های اخیر با روسیه را کشورهای غربی آغاز کردند، از آنها خواست 

که آرام باشند و تفکرات ضد روسی را کنار بگذارند. 

 

تحقیقات سنا در مورد رسیدگی دولت برزیل به همه گیری 
کرونا، آغاز شد و قانون گذاران روندی را آغاز کردند که ممکن 
اســت پیش از انتخابات سال آینده، دردســر بزرگی را برای 
ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور برزیل به وجود آورد. به گزارش 
رویترز، حدود ۴۰۰ هزار نفر در برزیل بر اثر کووید ۱۹ مرده اند 
که دومین نرخ بالای مرگ و میر در جهان، پس از آمریکاست. 
از بولسونارو، کاپیتان راســت افراطی سابق ارتش، به خاطر 
تلاش های طولانی مدت برای کم جلوه دادن خطرات ویروس، 
اجتناب از ماسک و اصرار به درمان های اثبات نشده، انتقادات 
شدیدی شده است. نظارت بر این تحقیق توسط سناتور رنان 
کالهیروس، قانونگذار کهنه کار و منتقد کلیدی بولســونارو 
صورت می گیرد که مسئول گزارش نهایی است. تصمیمات 
رویه ای بر عهده سناتور عمر عزیز، از ایالت به شدت ضربه دیده 
آمازوناس به عنوان رئیس کمیته و راندولف رودریگز به عنوان 

معاون وی، خواهد بود. 

ســخنگوی کاخ کرملیــن در واکنش به ســخنان 
رئیس جمهوری اوکراین مبنی بر دعــوت وی از پوتین 
برای برگزاری نشست مشترک در واتیکان گفت ما هیچ 
دعوتنامه ای در این خصوص دریافت نکرده ایم. به گزارش 
تاس، در پی دعوت رئیس جمهور اوکراین از همتای روسی 
خود »ولادیمیر پوتین« برای برگزاری نشست مشترک 
در راســتای حل اختلافات میان دو طــرف در واتیکان، 
سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد چنین دعوتنامه رسمی 
نه به دست مســکو رســیده و نه واتیکان. بر اساس این 
گزارش، »دیمیتری پسکوف« ســخنگوی کاخ سفید 
گفت: پرزیدنت »زلینسکی« گفته که )واتیکان( بهترین 
مکان برای نشست و انجام مذاکرات است. با اینحال، نه 
واتیکان و نه روســیه هیچ اطلاع رســمی از این موضوع 
ندارند. ما هیچگونه اطلاعات خاصی در خصوص این طرح 

پیشنهادی دریافت نکرده ایم. 

 آغاز تحقیقات سنا برای رسیدگی
 به قصور احتمالی بولسونارو 

دعوتنامه ای برای نشست مشترک 
دریافت نکرده ایم

 

رئیس جمهور سابق قزاقستان کناره گیری خود از سمت 
ریاست مجمع مردمی این کشور را اعلام و مسئولیت های 
خود را به »قاســم جومارت توکایف«، رئیس جمهور این 
کشور ســپرد. به گزارش اســپوتنیک، نظربایف حین 
جلسه شورا گفت: می خواهم گذر کنم، این اقدام جدی و 
پراحساسی برای من است، من از سال ۱۹۹۵ از خاستگاه 
ایجاد مجمع مردمی قزاقستان حضور داشتم و این شورا 
را اداره کردم. وی از حمایت اعضای شــورا قدردانی کرد. 
رئیس جمهور سابق قزاقســتان گفت همواره با این شورا 
خواهد ماند اما افزود این شورا باید با رئیس جمهور متحد 
باشد بنابراین وی تصمیم گرفته است که ریاست مجمع 
مردمی قزاقستان را به رئیس جمهور قاسم جومارت توکایف 
واگذار کند. در همین حال، رئیس جمهور قزاقســتان به 
نظربایف پیشنهاد داد ریاســت افتخاری شورا را بر عهده 

داشته باشد.

 »کناره گیری نظربایف« 
از ریاست مجمع مردمی قزاقستان 

a r m a n m e l i . i r

وزارت خارجه روســیه )به تلافــی اخراج 
دیپلمات هــای خود، دســتور اخــراج هفت 
دیپلمــات از کشــورهای اســلواکی، لتونی، 
لیتوانی و اســتونی را صادر کرد. این کشورها 
پیشــتر در همبســتگی با پراگ، چند تن از 
دیپلمات های روسیه را اخراج کرده بودند. به 
گزارش خبرگزاری »رویترز«، به این افراد یک 
هفته فرصت داده شده تا مسکو را ترک کنند. 
رسانه های روسی پیشتر از احضار سفرای این 

کشورها در مسکو به وزارت خارجه روسیه خبر 
دادند. به گــزارش خبرگزاری »تاس«،  وزارت 
خارجه روسیه برای ابلاغ رســمی اعتراض و 
همچنین پاسخ مسکو به اخراج دیپلمات های 
خود از این کشــورها، ســفیران آنها را احضار 
کرد. طی روزهــای اخیر کشــورهای غربی 
از جملــه آمریکا، لهســتان، جمهوری چک، 
استونی، لیتوانی و لتونی با تحریک واشنگتن، 
تعــدادی از دیپلمات های روس را از کشــور 

خود اخراج کردند. دولــت جمهوری چک با 
اتهام زنی به روســیه درباره دو انفجار در یک 
انبار مهمات در شهر »وربتیس« که دو کشته 
بر جا گذاشت، از تصمیم خود برای اخراج ۱۸ 
دیپلمات روس خبر داد. این در حالی است که 
پس از این اقدام ضد روسی، »میلوش زِمان« 
رئیس جمهور چک اذعان کرد شواهدی وجود 
ندارد که نشان دهد عوامل روس در انفجار انبار 
مهمات در این کشور در ســال ۲۰۱۴ دست 
داشته اند. روز دوشــنبه نیز دولت رومانی در 
اقدامی شیطنت آمیز، معاون وابسته نظامی در 

سفارتخانه روسیه را »عنصر نامطلوب« معرفی 
کرد و از او خواست که این کشور را ترک کند. با 
این حال، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ 
کرملین با بیان اینکه تنش های اخیر با روسیه 
را کشورهای غربی آغاز کردند، از آنها خواسته 
که آرام باشــند و تفکرات ضد روســی را کنار 
بگذارند. پیش از این، وزارت خارجه روسیه با 
هشدار درباره هرگونه اقدامات تنش زای بیشتر 
توسط کشورهای اروپایی علیه دیپلمات های 
مسکو، گفته بود در صورت برداشتن گام های 

جدید از سوی آنها، مسکو تلافی می کند.

اخراج دیپلمات های 4 کشور اروپایی از روسیه

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعلام کرد :  

  لندن در پی تخریب
روابط روسیه و اروپا 

آنگلا مرکل صدراعظم آلمان خواهان همکاری کشورش با چین برای 
مبارزه با همه گیری ویروس کرونا و حتی همکاری گسترده تر برای تولید 
واکسن های کووید۱۹ شد. به گزارش شبکه بلومبرگ؛ مرکل در سخنان 
آغازین در مذاکرات مجازی با لی ککیانگ همتای چینی خود گفت که 
دو کشور باید آشکار و شفاف در باره تولید ساخت واکسن کرونا سخن 
بگویند و در صورت امکان به صورت دو جانبه واکسن های ساخت طرف 
مقابل را زیر نظر سازمان بهداشــت جهانی به رسمیت بشناسند. وی 

افزود: ما تنها با کمک یکدیگر می توانیم این همه گیری را مهار و سرکوب 
کنیم و چین و آلمان می توانند نقــش مهمی در این حوزه ایفا کنند. 
شرکت واکسن سازی بیونتک آلمان روز چهارشنبه در باره به دست 
آوردن تائیدیه و مجوز دولت چین تا ژوئیه )تابستان( برای واکسن کووید 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری فایزر تولید می شود. وزارت امورخارجه 
چین اعلان کرد: لی در این نشست مجازی با پذیرش اختلاف نظر چین 
و آلمان دیدگاه های در باره برخی موضوعات، از برلین خواست به منافع 

گروهی پکن احترام بگذارد، به صورت برابر با این کشور برخورد کند و در 
امور داخلی آن مداخله نکند. مرکل در سخنان خود در اشاره اندکی به 
مسئله حقوق بشر گفت که ۲ کشور اختلاف نظرهایی به ویژه در مورد 
هنگ کنگ دارند و افزود: وزیران دادگستری آلمان و چین باید به صورت 
عمیق این موضوع را بررسی کنند. صدراعظم آلمان با اشاره به اینکه این 
آخرین مذاکرات دولت او با طرف چینی خواهد بود، ابراز امیدواری کرد 

که این مذاکرات پس از پایان دوره ریاست او نیز ادامه یابد.

تمایل آلمان به ساخت مشترک واکسن کرونا با چین


